INFORMAÇÕES RELEVANTES PARA O DIMENSIONAMENTO DA PROPOSTA

A demanda da tem como base as seguintes características:

Atualmente, existem 62 unidades de conservação federais vinculadas à Gerência Regional 4 - Sudeste, sendo 31 (trinta e uma)
Unidades de Conservação de Proteção Integral e 173 (cento e setenta e três) Unidades de Uso Sustentável.

UNIDADES DE CONSERVAÇÃO FEDERAIS VINCULADAS À GR 4
UNIDADE DE CONSERVAÇÃO DE PROTEÇÃO INTEGRAL

CATEGORIA QNT.
Estação Ecológica (ESEC) 6

Monumento Natural (MONA) 2
Parque Nacional (PARNA) 12
Reserva Biológica (REBIO) 9

[...]

inerentes à natureza do trabalho, assume total responsabilidade por este fato e não utilizará deste para quaisquer
questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou financeiras com a contratante.

O critério de aceitabilidade de preços serão:

Valor Global: R$ 89.559,08 (oitenta e nove mil quinhentos e cinquenta e nove reais e oito centavos).

Valores unitários: conforme disposto no item 1.1 deste Termo de Referência.

O critério de julgamento da proposta é o o menor preço GLOBAL DO ITEM.

As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

 

ESTIMATIVA DE PREÇO E PREÇOS REFERENCIAIS

O custo estimado da contratação é de  R$ 89.559,08 (oitenta e nove mil quinhentos e cinquenta e nove reais e oito
centavos).

Considera-se como preço inexequível aquele estabelecido no Art. 48. da Lei nº 8.666/93.

Considera-se preço excessivo qualquer oferta de preço superior ao valor estimado pela Administração.

 

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

Consoante   art.